2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Макарьевского района

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 июля 2022 года                                                                         № 136
г. Макарьев

О внесении изменений в Регламент территориальной избирательной комиссии Макарьевского района Костромской области
В связи с принятием Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Макарьевского района Костромской области постановляет:

1. Внести в Регламент территориальной избирательной комиссии Макарьевского района Костромской области, утвержденный постановлением территориальной избирательной комиссии Макарьевского района Костромской области от 18 февраля 2016 года № 18, следующие изменения:
в статье 1 слова «наделения Комиссии полномочиями избирательной комиссии муниципального образования, выборов в органы местного самоуправления, проведения местного референдума на территории Костромской области» заменить словами «исполнения Комиссией полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований Макарьевского муниципального района Костромской области»;
в статье 2 пункт 2 признать утратившим силу;
в статье 4 слова «избирательной комиссии муниципального образования – в период избирательной кампании по выборам в органы местного самоуправления» заменить словами «по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований Макарьевского муниципального района Костромской области»;

 статью 6 признать утратившей силу;

в статье 23 слова «, совещательного голоса» исключить;

в статье 24 слова «и с правом совещательного голоса» исключить;

в пункте 1 статьи 51 слова «, а также членов Комиссии с правом совещательного голоса» исключить;

в пункте 2 статьи 71 слова «с правом совещательного голоса,» исключить;

в статье 79 слова «, так и с правом совещательного голоса» исключить;

статью 82 признать утратившей силу;

в статье 83 слова «, не имеющие право назначить члена Комиссии с правом совещательного голоса,» исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Макарьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе о территориальной избирательной комиссии Макарьевского района Костромской области.

Председатель
избирательной комиссии

                          Т.С.  Щеткина
Секретарь
избирательной комиссии

                           И.А. Ловчева